ESTADO DE RORAIMA

CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

"Amazônia: Patrimônio dos brasileiros"

LI9O NO C;.EDiENTE. r' 1

SESSÃO

SECRETA ZIJ

INDICAÇÃO: N° 014/2023

DE: 22 DE MARÇO DE 2023

AUTORA: VEREADORA FRANCIELLE EUSÉBIO MUNHOZ DIAS NOVO

A Vereadora que subscreve, com amparo no Art. 98 do Regimento Interno desta

Casa Legislativa, encaminha ao senhor João Silva de Araújo secretário de serviços urbanos

interior de trânsito-SEMSIT, a seguinte indicação:

- Reiteração do pedido feito mediante apresentação da indicação de número

015/2022 do dia 27 de Setembro do ano de 2022, que requer que a Secretaria providencie

a limpeza na feira.

JUSTIFICATIVA

"In loco" Foi possível constatar que este pedido ainda não foi atendido, no entanto reforço ao
Senhor Secretário a importância de que seja providenciado a limpeza na Feira urgente. Pois a
mesma encontra-se com mau odor devido os restos de comidas, acúmulo de lixo, a fossa
encontra-se aberta havendo isentos roedores, prejudicando a saúde dos clientes e trabalhadores
que utilizam os espaço.

Certo da atenção que está demanda merece, elevo meus votos de apreço.

Atenciosamente,

Francielle Eusébd Munhoz Dias Novo

Vereadora

Rua Pedro Daniel da Silva, s/nº - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF nº. 01.613.030/0001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.rorainopclis.rr.ieg.br
Email: camaraderorainopolis@gmaìl.com

~

s=staºo DE RoRAI.MA

ÇÃ1VfAii~# MUNICIPAL :bEROFt;41NÓI0US

Ama fá; Pãirltii8nt~~osï~rasi~elró~`
n

INb1CPçAOi NO .04~5~2ü22
D DF SET,Eí1RBRO E 2022

:AUT RA•~ÉRÉ~IDt7Th.;FRANCIELLE EtJSËBlO Erx1tINHOZ DI-AS NO/,O

A Veeadõr;~. que orn 98 do ' o::dësfi
.Casa ºLëgisThflva, e.ncarriirrtia_a4 senhor Jòão; Silva :de.AráÚjQ secretário de sjerviços; ru.banos.

interiór:de trânsito-SÉNSIMT;: a seguinte Irïdicaçãó~

Soiici#ó a limpèza Ra Feira 1YÌuni'•cipafl~mazon.Dalva_de..Rórainópolisno::8airro

Gerifii. CarnBiro Brito.

Jl3STtFiCM;1!VA
1

Vénixo j:oT meio. :desfia;: sQl~k1" ;que seja -n:r- tdenciado .a: Thipaza kaa Peira: argente: Pats a
rneslãrïã ehGQfilir`2C. ~~ çóm t~,áü :ódãr~ dsl~idó. ,os. restos de ~çô iaãs: cú ~ ~ Íossa . .. _ .x,.t~ ~ . - .:~ ~o iÜl._ de Ijx~.~ -
encontta-se~:ab:erta iz.a.ye.tLdo isér_.íi,os raad.oTes-„preJudiGandó a~sa:úde:dpslpllente:s;e trab:aThad'arés
~qüëtltiliz~fn:os espaço D~ã-̀ tit~: dq~expos~`d pé ó~ t~g é"ssãì 5ôliçifá ~ã~~~~. ~tè.t~~ida~.Se uerx~ :é-I.rl - . . . - . ç 9: ,- : . . . . - ç--- . ~: .:.. . .9, .
a.ne~_ o fgt_os para.aláis;~:omp~rove~~ôes:: "

~

•Atanèiosamente.,

~i

V

Eran.c.ieile EUséb..{ . , T ': nhoz Dias :l

~/aréàdorâ

, t̀3~a:2edro ~~nÌél:`d~Silva,rs~r~º~•~:Çë~tr~r~F~~93x73=p.QÕw~O~iïifi~ólisJRR-
CHP.Í%Marlºi 01:613 Cj3D1400Ì 36-~oï~é~Eá~t~;~95}~3?-38; ~30~

Acësse,g 5iCê;utir rora€r~ópQl9sgrr: leg :lir
;,liìtïài~..cemaráãerôìgfnópótïsZa~~rnãil:•com~

~ -~
~

~
~~

~

. a•

ESTADO DE RORAIMA

CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

"Amax8nia:;Pairím.8nio dos brasileiros"

Francielle Eusé
a_ .

~ 4~[{ j̀.~ ,
~

^~ .0

Rora'rnópólis-RR,:27 de Setembro de. 2022:

,
unho 1as.Novo

1/éréàdora

,,.

' f

y ... - .  . . . ~. . .. . ..: . . . . . . ..

~tÚ~,é~o~ Dániel.da.:Sllya,a%nºi~ Gentro -: CEP: ̀69373=000 — Rora lnápol ls/RR
CniPj/N1F.nº; 01:613:Ó30/0001-36 -:Fone/Fax: (95)`3238=1301

' Açésse:o': Site ;wwwjoráÌnopólis,fr` leg :br ,
Erriàll,.czrYiárádèr.'õr.äinõniìlis(~RmàiÌ:cóm